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Úřad městského obvodu Slezská Ostrava
Těšínská 35
710 16 Slezská Ostrava

Szanowny Panie.

Z wielkim zaskoczeniem przyjęliśmy przesłaną dzisiaj pocztą elektroniczną (27.11.2008.) przez 
Pana  Radima  Slachte  informację  o  zakończeniu  współpracy  ze  stowarzyszeniem  SPOK, 
reprezentowanym  przez  Pana  Tadeusza  Goryczkę,  na  tydzień  przed  zaplanowanym  otwarciem 
przygotowanej przez nasze muzeum wystawy GALIA ROMANICA.

Fakt ten dla nas jest tym bardziej przykry, iż wielokrotnie podkreślaliśmy oficjalnie, że zależy nam 
na tym, aby Pan Goryczka reprezentował naszą instytucję przy organizacji  wystaw w Państwa Galerii. 
Takie postawienie sprawy wynikało z naszego przeświadczenia, że Pan Goryczka, który nawiązał już kilka 
lat temu kontakt z Muzeum Architektury i był głównym inicjatorem podjęcia współpracy polegającej na 
wymianie wystaw organizowanych u nas i w Ostrawie, jest najbardziej odpowiednią osobą do powierzenia 
mu opieki nad tym przedsięwzięciem. 

Pan Goryczka odwiedzał naszą instytucję wielokrotnie i ma wystarczającą, w naszym rozumieniu, 
wiedzę na temat programu wystawienniczego, który przygotowujemy we Wrocławiu.

Nie  jest  zatem  jasne  dla  nas  jakie  są  powody  kwestionowania  naszego  stanowiska 
uwzględniającego osobę Pana Goryczki we współpracy z Państwa Galerią.

Jeszcze większym zaskoczeniem jest zamieszczona w e-mailu prośba o wpłynięcie na SPOK, 
aby stowarzyszenie to przekazało  Państwu wszelkie materiały informacyjne na temat wystawy GALIA 
ROMANICA, bowiem, pomijając już nawet fakt niezręczności takiej sytuacji w okolicznościach zerwania 
współpracy  z  nimi  przez  Galerię,  to  wydaje  nam się,  że  organizowanie  promocji  na  kilka  dni  przed 
wernisażem jest kompletnym nieporozumieniem.

W związku z powyższym nie pozostaje nam nic innego, jak wycofanie się z podjętej z Państwem 
współpracy.  Robimy  to  z  wielką  przykrością,  bo  nic  nie  wskazywało  wcześnie,  aby  trzeba  było 
podejmować tak drastyczne posunięcie.

Z poważaniem
Jerzy Ilkosz

Dyrektor
Muzeum Architektury
we Wrocławiu

Do wiadomości:
- Jerzy Kronhold Konsul RP w Ostrawie;
- Radim Šlachta, místostarosta Slezské Ostravy;
- Věra Vahaliková, galerie;
- Tadeusz Goryczka, pełnomocnik Muzeum Architektury we Wrocławiu w CR.


